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Vass Éva alpolgármester:

Ez év első felében a Pénzügyi, Ügyrendi, Vá-
rosfejlesztési Bizottság elnökeként végeztem 
munkámat. Feladatom volt a bizottság mű-
ködésének irányítása, az ülések levezetése, 
valamint javaslatok megtétele a képvise-
lő-testület felé. Kiemelt figyelmet fordítot-
tam a költségvetés elemzésére, időszakos 
teljesítésének nyomon követésére, illetve az 
ezekkel kapcsolatos szakmai javaslatok meg-
fogalmazására.
Munkám során döntéseimet a szakmaiság, az 
észszerűség, a takarékosság, a következetes-
ség és az óvatosság elve határozta meg. Ta-
pasztalataim szerint az önkormányzat műkö-
dését magas szakmai színvonal, fegyelmezett 
és takarékos gazdálkodás jellemzi, amelyben 
jól felkészült szakembergárda dolgozik a Pol-
gármester Úr vezetésével. Mindez kézzelfog-
ható eredményeket hozott: az elmúlt tízéves 
ciklus végére a város vagyonállománya je-
lentősen megnőtt, nagyszabású fejlesztések 
valósultak meg, az intézmények és szolgálta-
tások magas színvonalon működnek. Mindez 
annak ellenére történt, hogy az elmúlt évek-
ben a gazdálkodás körülményei jelentősen 
megnehezedtek: nőtt az állami elvonások 
mértéke, és a magas inflációs környezet is ko-
moly nehézségeket okozott. Ennek ellenére 
az előző évek szakszerű és takarékos gazdál-
kodásának eredményeként komoly pénzügyi 
tartalékot, költségvetési maradványt sikerült 
felhalmozni. Ez a tartalék biztosítja a 2025-ös 
év nagyszabású terveinek és beruházásainak 
saját forrását.
Büszkén állítható, hogy a város saját erejé-
ből, komoly munkával érte el, hogy a 2025-
ös, mintegy 5,5 milliárd forintos költségvetés 
51%-át fejlesztésekre fordíthatja. Emellett 
404 millió forintot különítettek el tartalék-
ként a váratlan kiadások és a jövőbeli pályá-
zatok önrészeinek fedezetére. A városnak 
nincs hitelállománya.
A település fejlődése az elmúlt évben is foly-
tatódott – a gyarapodás és a szépülés szem-
mel látható mindenki számára.
Képviselőként folyamatosan jelen voltam a 
város közösségi életében: részt vettem az 
ünnepi műsorokon, különféle rendezvénye-
ken, figyelemmel kísértem és támogattam a 
civil szervezetek működését. Legfontosabb 
feladatomnak mindig azt tartottam, hogy 
élő kapcsolatot ápoljak a város lakóival. Elér-
hető voltam számukra, élveztem bizalmukat, 
meghallgattam őket, lehetőséget adtam a 
véleménynyilvánításra a várost érintő esemé-
nyekről, változásokról, személyes gondjaik-

ról. Tájékoztattam őket a testületi döntések-
ről, azok pénzügyi-gazdasági hátteréről.
A képviselő-testület munkájában mindig 
aktívan vettem részt. Lelkiismeretesen felké-
szültem az ülésekre, önálló véleményt fogal-
maztam meg, és a körültekintő vizsgálatokat 
követően felelősségteljes döntéseket hoz-
tam, illetve javaslatokat tettem.
A szociális területen is aktív szerepet vállalok. 
A Magyar Máltai Szeretetszolgálat helyi ve-
zetőjeként napi szinten foglalkozok az itt élő 
emberek gondjaival, problémáikkal. Ismerem 
a helyzetüket, bíznak bennem, és rendszeres 
kapcsolatban állok velük. A szolgálat kere-
tein belül igyekszem kérésükhöz igazodva 
segíteni a nehéz helyzetben lévő családokat 
– nemcsak Martfűn, hanem a környező tele-
püléseken is.
Mint minden évben, úgy decemberben is 
megszerveztem az élelmiszergyűjtő akciót, 
melynek ajándékaiból az ünnepek idején és 
az év során is élelmiszercsomagokat tudtunk 
kiosztani a rászorulóknak. Meggyőződésem, 
hogy a martfűi emberek tudják, mit jelent 
a szolidaritás és az együttérzés – és ezt nap 
mint nap bizonyítják is.
Rágyanszky István alpolgármester:

A tavalyi év különleges fordulatokat hozott a 
képviselő-testület életében. Az önkormány-
zati választások már áprilisban lezajlottak, 
azonban az új testület csak októberben kezd-
te meg munkáját. Újdonság volt az is, hogy 
a képviselő testület a polgármester javasla-
tára két alpolgármestert választott munkája 
támogatására – mivel a képviselői megbízá-
sában ez a változás nem okozott törést, s az 
egyik megbízást én kaptam meg.
A képviselői munka az elmúlt év során kö-
vetkezetesen, tudatosan építkező irányt 
követett. Aktívan részt vettem minden kép-
viselő testületi és bizottsági ülésen, véle-
ményemmel formáltam és javaslataimmal 
támogattam a döntéshozatalt. Számos helyi 
problémára hívtam fel a figyelmet, melyek 
közül több megoldást is nyert. Kitüntetési ja-
vaslataim – mint az előző években – ezúttal 
is támogatásra találtak. Rendszeresen tartok 
fogadóórát, ahol lehetőséget biztosítok a 
személyes egyeztetésre.
Közszerepléseim során több városi és nem-
zeti ünnepen mondtam beszédet – köztük az 
augusztus 20-i és október 23-i rendezvénye-
ken. Ezeket mindig nagy gondossággal készí-
tettem elő, s megtiszteltetésként tekintettem 
a felkérésekre. Polgármester Úr megbízása 
alapján képviselhettem városunkat több 
rendezvényen – a vármegyei – és a helyi kul-

turális- sporteseményeken. Főgondnokként 
is aktívan részt veszek a református egyház-
község életében, ahol elhivatottan végzem a 
közösségépítő és fejlesztő munkát.
A testvérvárosi kapcsolatok ápolásában sze-
mélyesen is szerepet vállaltam. Tavaly ápri-
lisban delegációval látogattam Martonosra. 
A hozzánk érkezők programjainak összeállí-
tását és lebonyolítását aktívan támogattam, 
felelős szerepvállalással. Fontos számomra 
a határon túli magyar közösségekkel való 
kapcsolat fenntartása. Tuchow, Partizanske 
és Misztótfalu mind értékes példát nyújtanak 
városfejlesztésből és hagyományőrzésből 
– ezekből a kapcsolatokból Martfű is sokat 
profitálhat. Úgy vélem, Martfű is büszkén vi-
selheti az „ideális iparváros” címet, hiszen az 
alapítása mögött álló vízió, a település ere-
deti tervrajzai és az azóta végzett munka ezt 
méltán alátámasztja.
Farkas Roland képviselő, Pénzügyi, Ügyren-
di és Városfejlesztési Bizottság elnöke

A legutóbbi közmeghallgatás óta nem keve-
sebb, mint tizenöt testületi ülésre került sor. 
Ezekkel párhuzamosan ugyanennyi bizott-
sági ülés is megrendezésre került, sőt, 2024. 
júniusában önkormányzati választásokat is 
tartottak.
Ez az időszak különleges volt, mivel egyrészt 
a martfűi választópolgárok ismét bizalmat 
szavaztak nekem, újabb öt évre (amit ezúton 
is köszönök), másrészt pedig az októberben 
felállt testületben új feladatot kaptam.
Az év első felében az Oktatási, Művelődési, 
Sport, Civil és Egyházi Kapcsolatok Bizottsá-
gának tagjaként kiemelt figyelmet fordítot-
tam a bizottság profiljába vágó témakörökre. 
Természetesen az év legfontosabb feladata 
az önkormányzat 2024. évi költségvetésének 
előkészítése és elfogadása volt. A szinte min-
den önkormányzatot érintő nehézségek (kö-
telező béremelések, elvonások stb.) ellenére 
városunk működése zavartalan volt.
2024. októberétől a Pénzügyi, Ügyrendi és 
Városfejlesztési Bizottság elnökeként dolgo-
zom. A bizottság sajátossága, hogy előzete-
sen szinte minden napirendet tárgyalni kell, 
ami bekerül a képviselő-testület elé. Szeren-
csére a Polgármesteri Hivatal dolgozóitól 
szakmailag jól előkészített és kidolgozott 
anyagokat kapunk, ami nagyban hozzájárul 
ahhoz, hogy a döntéseink megalapozottak 
legyenek. Ennek is köszönhetően sikerült a 
2025. évi költségvetést elfogadni február vé-
gén.
Továbbra is nagy figyelemmel kísérem a vá-
rosban zajló sportéletet, és örömmel tölt el, 
hogy egyre több fiatal sportol, ráadásul egyre 



4

ÖNKORMÁNYZAT

sikeresebben.
Az önkormányzati munka egyéb területei 
közül részt vettem a háború sújtotta Ukrajná-
ból érkezett perecsényi gyerekek augusztusi 
táboroztatásában, valamint a testvérvárosi 
delegációk fogadásában.
Ezen időszakban került sor az önkormányzat 
által fenntartott Játékvár Óvoda és Bölcsőde, 
valamint a Városi Művelődési Ház beszámo-
lójának elfogadására.
Több állampolgár is megkeresett problémái-
val és kérdéseivel, amelyekre tudásomhoz és 
lehetőségeimhez mérten igyekeztem vála-
szolni, illetve segítséget nyújtani.
Szekeres Mónika Gizella képviselő, Pénz-
ügyi, Ügyrendi és Városfejlesztési Bizottság 
tagja

Munkámat a Martfű Város Önkormányzatá-
nak Ügyrendi, Pénzügyi és Városfejlesztési 
Bizottságában végzem tizenkilencedik éve. 
Megjelenek a bizottsági és képviselő-tes-
tületi üléseken. Javaslattevő, véleményező 
jogommal többször éltem, és támogattam 
azokat a döntéseket, amelyekkel a város fej-
lődését elősegíthetem. Tartom a kapcsolatot 
a város intézményeinek vezetőivel, a civil 
szervezetekkel, és a lakosság számára min-
den esetben elérhető vagyok, a hozzám for-
duló problémáikat legjobb tudásom szerint 
igyekszem megoldani.
Elvégeztem a sportegyesületek pénzügyi 
elszámolásának ellenőrzését, mely során 
beszámolót készítettem a képviselő-testület 
részére. Ez a beszámoló nemcsak a Pénzügyi, 
Ügyrendi és Városfejlesztési Bizottság számá-
ra adta meg a sportszervezetek részére nyúj-
tott keret felhasználásának képét, hanem a 
képviselő-testület tagjai is megismerhették 
azt.
Az augusztus 20-ai ünnepsorozaton a lengyel 
testvérváros, Tuchów delegációjának kísérője 
voltam. A képviselő-testület 2025. évi mun-
katervéhez és költségvetéséhez javaslatokat 
tettem. Januárban a Polgármester Úrral és a 
Jegyző Asszonnyal folytattam megbeszélést 
a lakosság által érkezett javaslatok következő 
öt éves ciklusprogramba való beillesztéséről, 
és több elem beépítésre is került.
Jelenleg a zajrendelet kereteinek meghatá-
rozásával foglalkozok Farkas Roland képvi-
selőtársammal együtt, valamint figyelemmel 
kísérem és segítem a Május 1. úti Rózsa Tár-
sasház körül található invazív ecetfák kivágá-
sának lehetőségét. Lehetőségeimhez mérten 
támogattam a helyi civil szervezeteket és ala-
pítványokat.
Táborosi Mihály képviselő, Pénzügyi, Ügy-
rendi és Városfejlesztési Bizottság tagja

Fél év telt el azóta, hogy munkába álltam 
Martfűn, mint önkormányzati képviselő, és 
a Pénzügyi, Ügyrendi, és Városfejlesztési Bi-
zottság tagja. Ezalatt az idő alatt a lehetősé-
geimhez mérten megjelentem a testületi és 
bizottsági üléseken, ahol több fontos előter-
jesztést tárgyaltunk és fogadtunk el. 
Talán a legfontosabb a 2025. évi költségvetés 
volt, ahol nagy figyelemmel ügyeltünk arra, 
hogy a városnak ne kelljen hitelt felvennie. 
Emellett jelentős volt a sportegyesületek tá-
mogatásának odaítélése, TOP pályázatok el-
indítása, amelyekből például belterületi utak 
épülnek, járdák, esővíz elvezető rendszerek, 
valamint a helyi mentőállomás újul meg.
Személyesen tartom a kapcsolatot a mart-
fűiek és az önkormányzat között, bárkinek, 
bárhol rendelkezésére állok. A Mindenki Ka-
rácsonya rendezvényen, a közösség építése 
érdekében, nagy szeretettel álltam a pult 
mögé, és beszélgettem a megjelent embe-
rekkel.
Az, hogy több éve nem volt iparűzési 
adóemelés, valamint a kormányzati elvoná-
sok megnövekedtek (előre láthatóan közel 
600 millió forint lesz ez évben), sajnos indo-
kolttá tették az iparűzési adó díjának emelé-
sét a kereskedelmi övezetben. A lakossági-
ban viszont nem változik, így védve marad a 
lakosság. 
Fontos célkitűzéseim között szerepel to-
vábbra is Martfű közbiztonságának fenntar-
tása, javítása, a meglévő térfigyelő kamerák 
számának bővítése, és a fiatalok szabadidős 
időtöltésének bővítése, mint például a febru-
árban megpályázott pumpapálya megvalósí-
tása, a játszótér mögötti területen.
Véleményem szerint a képviselő-testület csak 
közösen, együttes célokkal tudja Martfű vá-
ros, és az itt élők érdekeit szolgálni, segíteni, 
még akkor is, ha nem mindenki véleménye 
egyezik meg mindig.
Itt is szeretném megköszönni, a városban 
működő civil szervezeteknek, művészeti 
csoportoknak, sportolóknak, az oktatásban 
résztvevőknek, hogy emelik és viszik Martfű 
hírét országon belül és kívül. Köszönöm az 
összes dolgozó munkáját, akik Martfű tiszta-
ságáért, szépségéért és működőképességé-
ért dolgoznak!
Sagátné Fülöp Anikó képviselő, Humán Bi-

zottság tagja
Fél év telt el azóta, hogy munkába álltam 
Martfűn, mint önkormányzati képviselő, és 
a Humán Bizottság tagja. Ezalatt az idő alatt 
szinte minden testületi ülésen részt vettem, 
ahol több fontos előterjesztést tárgyaltunk és 
fogadtunk el. Ezek között szerepelt a 2025-ös 
évi költségvetés, amelyet nagy figyelemmel 
készítettünk el.
Személyesen tartom a kapcsolatot a mart-
fűiekkel. Az egészségügyi, valamint szociális 
kérdésekkel és kérésekkel bármikor kereshet-
nek a martfűi lakosok, rendelkezésükre állok. 
Továbbra is fontos számomra az egészség-
ügyi ellátás színvonalának emelése és a mű-
ködés hatékonyságának javítása. Ugyanilyen 
fontos számomra a szociális ágazatban az 
idősek ellátása.
A képviselő-testület közösen, együttes célok-
kal dolgozik Martfű város érdekeinek szolgá-
latában. Rengeteg program készül Martfűn, 
amelyek nagy türelmet és figyelmet igényel-
nek, ezért szeretném, ha minél többen láto-
gatnák ezeket a rendezvényeket.
Turnyánszkiné Enyedi Andrea képviselő, 
Humán Bizottság tagja
2019 novembere óta vagyok tagja a mart-
fűi képviselő-testületnek. A beszámolási 
ciklusban a képviselő-testület összetétele 
átalakult, így a bizottságok tartalmi mun-
kájának meghatározása is megváltozott. A 
jelenlegi időszakban a Humán Bizottságban 
való munkavégzésre kaptam felkérést, amely 
nagyon pozitívan érintett, hiszen hivatásom-
nak és szívügyemnek tekintem a családok, a 
kisgyermekek, időskorúak segítését. Kiemel-
ten fontos terület számomra a művészetek és 
művelődés, a sport is.
A Martfűn élők egészségügyi ellátásának 
biztonságát, szakszerűségét is nagyon fon-
tosnak tartom, hiszen minden korosztály 
számára elsődleges, hogy helyi szinten a 
lehető legjobb prevenciós tanácsadásban, 
egészségügyi ellátásban, sürgős esetben 
mihamarabbi segítségnyújtásban részesül-
hessenek. Ennek érdekében támogattam 
minden olyan rövidtávú és hosszútávú stra-
tégia tervet és döntést, amely a fent említett 
területek fejlesztésére irányult (pl. mentőállo-
más fejlesztése, a Mártírok úton az idősek ott-
hona további előkészítése, az átalános iskola 
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ebédlőjének, aszfaltos pályájának felújítása, 
a pumpapálya létrehozásához pályázat be-
nyújtása stb.)
Továbbra is elsődlegesnek tartom, hogy dön-
téseimet jellemezze a megalapozottság, az 
adott területen az információk többoldalú 
begyűjtése akár szakmai területről, akár a 

lakosság igényeit, véleményét figyelembe 
véve. Igyekszem részt venni továbbra is a 
Pénzügyi Ügyrendi és Városfejlesztési bizott-
ság ülésein, amely nagyban segítséget, rész-
letes tájékoztatást nyújt a döntéselőkészítő 
munkámban. A képviselő-testület soros és 
rendkívüli ülésein is szinte minden alkalom-
mal jelen voltam.
Fontos számomra a fiatalokkal való kapcso-
lattartás is, illetve a szabadidő hasznos eltöl-
tésének elősegítése, hirdetése. Már évek óta 
támogatója és zsűritagja vagyok a Martfű 
Városi Szabadidős Kör által szervezett NON- 
STOP vetélkedőnek, és részt vettem a Humán 

Bizottság által decemberben megrendezett 
Tehetség Gálán is, ahol javaslataimmal és 
előkészítő munkámmal segítettem a rendez-
vény sikerét. A Mindenki Karácsonya rendez-
vényén szívesen vállaltam segítő feladatokat.
A Martfűn működő egyesületek meghívásá-
nak is igyekszem eleget tenni és felajánlása-

immal támogatni rendezvényeiket, hiszen a 
közösség erejében rejlő lehetőségek meg-
becsülése, felkarolása, elismerése fontos szá-
momra. Számos Martfűn rendezett progra-
mon részt vettem, támogattam, hiszen ezek 
az események magas színvonalú kultúrát 
közvetítenek a különböző szegmensek terü-
letén, illetve az itt élők közösségi együttlétét 
erősítik, ami véleményem szerint hozzájárul a 
városunk élhetőségéhez.
Öröm számomra, hogy a lakosság most már 
rendszeresen fordul hozzám kérdéseivel, 
észrevételeivel, kéréseivel, javaslataival. Fon-
tosnak tartom, és támogatom, hogy Martfű 

városban közösen gondolkodjunk és előre 
tekintve, stratégiai gondolkodás alapkér-
déseit figyelembe véve – előzmények; vá-
rosspecifikus lehetőségek, racionális igények 
felmérése; hatásvizsgálat; haladási irányok, 
célok meghatározása; célok elérésének útjai, 
lehetőségei, lehetőség szerint készüljünk fel 
a jövőt érintő tennivalókra, bár ez az állandó 
változások közepette nem könnyű feladat. 
A képviselő-testülettől nagy rugalmasságot, 
komplex látásmódot, hosszú távú előre gon-
dolkodást kíván akár a költségvetés összeál-
lításánál, akár az egyes témaköröknél kiala-
kuló gyakorlati szemlélettel megközelítendő 
kérdésekben, döntésekben.
Ennek szellemében végzem képviselői mun-
kámat, illetve a képviselő-testület munkater-
vének kialakítását javaslataimmal is segítet-
tem. 
A célom továbbra is a városért, városlakókért 
tenni, dolgozni, amelynek alapja a nyitottság, 
az, együttműködés, a tervek és a megvalósí-
tás összehangolása, a több oldalról megerő-
sített, tájékoztatás, kommunikáció. Köszönet 
a hozzám forduló lakosoknak ötleteikért, 
javaslataikért, a szakapparátusnak a folyama-
tos előkészítő és megvalósító munkájukért, 
akik, nagy szakmai hozzáértéssel, tudással 
segítették a képviselői munkámat.
Dr. Despotov Svetozar képviselő, Humán Bi-
zottság elnőkének beszámolóját távolléte 
miatt a következő lapszámban olvashatják 
majd. 
A közmeghallgatás végén a résztvevők kér-
déseikre választ kaptak, így sikeresen zárult 
a program. A megbeszéltek és a felmerült 
témák alapján továbbra is elkötelezetten dol-
goznak a város fejlődésén, és bíznak benne, 
hogy a jövőben is hasonló sikerrel folytatják 
munkájukat.

Polák Boglárka

Lakossági tájékoztató a martfűi közterületek rendben tartásáról
Martfű Város Önkormányzata fontosnak tart-
ja, hogy a lakosság megfelelő tájékoztatást 
kapjon az ingatlanok előtti közterületek hasz-
nálatával, karbantartásával és tisztán tartásá-
val kapcsolatban. A közterületek rendezett-
sége közös ügy, amelyhez elengedhetetlen a 
lakosság együttműködése.
A jogszabályok értelmében az ingatlan tu-
lajdonosának kötelessége: a ház előtti járda-
szakasz (járda hiányában legalább egy mé-
ter széles sáv); valamint a járda melletti nyílt 
árkok és azok műtárgyainak tisztán tartása, 
a gyalogutak, zöldsávok, virágágyások, fák 
gondozása; továbbá a kapu- és garázsbejárók 
hó- és jégmentesítése, a járdaszakasz mellet-
ti csatornanyílások, átereszek rendszeres kar-
bantartása és gyomtalanítása; és az ingatlan 
megművelése, gyomtól, gaztól – különös 
tekintettel a parlagfűre – való megtisztítása.
Üzletek, vendéglátóhelyek, árusító pontok 
esetén a használónak kell gondoskodnia a 
járdaszakasz tisztán tartásáról nyitvatartási 
időben. Közterület eltérő célú használata (pl. 
árusítás, építkezés) esetén a használó felelős 

a rendért és tisztaságért.
Hulladékot kizárólag a kijelölt gyűjtőedé-
nyekbe szabad elhelyezni. Tilos: a gyűjtőe-
dények mellé tenni a hulladékot (beleértve 
a szelektív gyűjtőket is); továbbá háztartási 
hulladékot elhelyezni az ebürülék-gyűjtőkbe; 
valamint hulladékot kivenni a gyűjtőkből; és 
az ebürüléket közterületen hagyni.
A város évente egyszer, ősszel lomtalanítást 
szervez. Csak lakossági hulladék helyezhető 
ki, kizárólag a lomtalanítás napján – másnap, 
vagy más településről származó hulladék el-
helyezése tilos. A kihelyezett lom az elszállító 
cég tulajdonává válik.
Építési, bontási vagy felújítási munkák so-
rán ügyelni kell arra, hogy ne keletkezzen 
szennyezés a közterületen. A keletkezett 
anyagokat a munkálatok után azonnal el kell 
szállítani. Porképző anyagok szállítása csak 
nedvesítve, ponyvával letakarva vagy zárt 
járművön történhet. Bűzös anyagokat csak 
zárt tartályos jármű szállíthat.
Szállítás során, ha szennyeződés történik, an-
nak takarításáról, helyreállításáról a szállítást 

végzőnek kell gondoskodnia. Építkezéskor a 
por terjedését locsolással kell megakadályoz-
ni.
Az önkormányzat a bejelentést követően tíz 
munkanapon belül elszállítja az árkok tisztí-
tása során keletkezett földet. A gondozatlan 
közterület esetén a tisztítást elrendelheti, an-
nak költsége azonban az ingatlan tulajdono-
sát terheli.
A rendezettség, tisztaság és esztétikus város-
kép mindannyiunk érdeke. Az önkormányzat 
kéri a lakosságot, hogy a fenti szabályokat 
betartva járuljanak hozzá Martfű közterülete-
inek ápolt állapotához.

Polák Boglárka
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Megkezdődött a mentőállomás infrastrukturális fejlesztése

2025. április 11-én ünnepélyes megnyitó-
val vette kezdetét a martfűi mentőállomás 
infrastrukturális fejlesztése. A TOP_PLUSZ-
3.3.2-21-JN1-2022-00017 azonosítószámú, 
„Mentőállomás fejlesztése I. ütem” elneve-
zésű projekt célja, hogy korszerűbb, haté-
konyabb működést biztosítson az Országos 
Mentőszolgálat martfűi telephelyének.
A megnyitó eseménynek a martfűi mentőál-
lomás (Martfű, Kossuth Lajos út 17.) adott 
otthont. A jelenlévőket Dr. Papp Antal, Martfű 
város polgármestere köszöntötte, aki beszé-
dében hangsúlyozta: a fejlesztés nem csu-
pán az épület és az eszközök infrastrukturális 
korszerűsítéséről szól, hanem az itt dolgozók 
megbecsülésének és a lakosság biztonságér-
zetének növeléséről is. Ezt a célt a pályázat 
keretében Martfű Város Önkormányzata száz 
millió forint vissza nem térítendő európai uni-
ós és haza társfinanszírozásból valósítja meg.
Ezt követően Herczeg Zsolt országgyűlési 

képviselő mondott beszédet, kiemelve, hogy 
a mentőszolgálat munkatársai napi szinten 
életet mentenek, ezért mindent meg kell 
tenni annak érdekében, hogy megfelelő kö-
rülmények között végezhessék áldozatos 
munkájukat, és örömét fejezte ki, hogy Mart-
fű európai uniós pályázatot nyert a cél meg-
valósítására.
Az eseményen lehetőség nyílt az épület bejá-
rására is, amely során a vendégek betekintést 
nyerhettek a fejlesztések előtti állapotokba 
és hallhattak a jövőbeni tervekről. 
A rendezvény zárásaként állófogadásra ke-
rült sor a Martfűi Polgármesteri Hivatal ta-
nácstermében.
A martfűi mentőállomáson jelenleg tizenöt 
fő dolgozik. Az egység két mentőgépkocsival 
– egy 24 órás szolgálatot teljesítő Mercedes 
és egy nappali, 12 órás beosztásban működő 
Volkswagen típusú járművel – látja el a térség 
sürgősségi feladatait. Ezek a járművek együt-

tesen havonta mintegy 16 ezer kilométert 
tesznek meg.
A statisztikák szerint 2024-ben összesen 3384 
esethez vonultak ki a martfűi mentőtisztek. A 
riasztások közül 304 eset gyermek ellátását 
jelentette, míg 560 alkalommal baleseti sé-
rültek – közlekedési, háztartási, munkahelyi 
vagy szabadidős baleset áldozatai – szállítá-
sát és ellátását végezték.
A most megkezdett fejlesztés nemcsak az el-
látás minőségének további javítását szolgál-
ja, hanem a térség lakói számára is nagyobb 
biztonságot és gyorsabb segítségnyújtást 
garantál a jövőben.
A fejlesztés munkálatainak időtartamában 
a martfűi mentőszolgálatnak ideiglenesen 
a Dr. Zentay Márton Egészségügyi Központ 
(Martfű, Gesztenye sor 8.) ad otthont, tehát 
biztosított a sürgősségi ellátás folyamatos és 
zavartalan működése.

Polák Boglárka

Áramszüneti értesítő 2025. május 6-án és 12-én a városban
Folyamatos korszerűsítést hajt vég-
re hálózatán az Opus Titász Zrt. A 
tervszerű beavatkozások biztonsá-
gos elvégzése érdekében elenged-
hetetlen a szolgáltatás időszakos 
szüneteltetése. A szükséges mun-
kálatok ideje alatt, 2025. május 6-án 
kedden 08:30-tól 14:30-ig, valamint 
május 12-én hétfőn 08:00-tól 14:00-
ig, Martfű több közterületét érintő 

áramszünet lesz – tájékoztatta az ön-
kormányzatot az Opus Titász Zrt.
A tervezett áramszünetről az érintett 
partnereik (lakosság és közület) is 
megkapják az értesítést a fogyasztási 
helyeiknek megfelelően.

A szolgáltatás átmeneti szünetelte-
tése miatt az Opus Titász Zrt. kéri az 
érintettek megértését!

ÖNKORMÁNYZAT
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Irányt mutat a sportolóknak az újonnan avatott emléktábla

Közeleg a Martfűi Majális – ünnepeljünk együtt a Kikötő téren!

Martfű újabb különleges színfolttal gazda-
godott: emléktábla őrzi mostantól Bruce Lee 
nevét és szellemiségét. Az ötlet nem kívülről 
érkezett, egy városi közösség akarta megmu-
tatni, hogy számukra mit jelent az az ember, 
aki nem csupán filmvásznakon hagyott nyo-
mot, hanem a gondolkodásmódokban is.
Az avatás ünnepi hangulatban zajlott, so-
kakat vonzott, akik nem csupán a legendás 
harcművészt, hanem az általa képviselt érté-
keket is tisztelik. A harcművészeti bemutató 
nemcsak technikát villantott – gondolatot 
közvetített: az önfegyelem, az egyszerűség és 
a belső út fontosságát. A Magyar Wing Tsun 
Egyesület látványos jelenléte méltó tisztelgés 
volt.
A program a tábla leleplezése után kiállítás-
megnyitóval folytatódott Bruce Lee életéről, 
gondolatairól, filmes munkásságáról, és arról, 
miként vált a harcművészeteken túlmutató 
jelképpé. A látogatók bepillantást nyerhettek 
egy olyan világba, ahol az ütésnél fontosabb 
a szándék, az izomnál erősebb a tudat.
A nap során díjazták az előzetesen meghir-
detett rajzpályázat nyerteseit is, végül pedig 
Máday Norbert nagymester könyvbemutató-
ja zárta az eseményt. A Yip Man a nagymes-
terről című könyv Bruce Lee nyolcvanötödik 
évfordulója alkalmából íródott, és ezeket az 
éveket dolgozza fel.
Bár Bruce Lee soha nem volt Martfűn, eszméi 
most már itt is gyökeret vertek. Az emléktáb-
la nem nosztalgia, hanem iránytű: emlékez-
tet, hogy az erő nemcsak fizikai lehet és hogy 
a példaképek szerepe időtlen.

Polák Boglárka

Közeleg az év egyik legvidámabb, legszíne-
sebb eseménye – a Martfűi Majális, amely 
2025. április 30-án és május 1-jén a Kikötő 
téren várja a családokat, baráti társaságokat 
és mindenkit, aki szeretné együtt ünnepelni 
Martfű Város Napját és a tavasz lendületét!
Idén is bőséges programkínálattal készül a 
város, hogy kicsik és nagyok egyaránt meg-
találják a kedvükhöz passzolót – legyen szó 
ügyességi játékokról, meseműsorról, zenéről, 
táncról vagy épp egy jóízű főzőversenyről.

Április 30. (szerda):
A délután a játékoké: 16.00–20.00 között a 
Városi Szabadidőskör Egyesület várja a gye-
rekeket (és persze a játékos kedvű felnőtteket 
is!) népi fa- és ügyességi játékaival – igazi 
időutazás a hagyományos falusi világ hangu-
latába.
Ha pedig leszáll az este, jöhet a buli: 20.00-
tól DJ Cooky pörgeti a lemezeket, hogy fel-
pezsdítse a Majális hangulatát!

Május 1. (csütörtök):
A nap ízesen indul: 10 órától indul a hagyo-

mányos ételek főzőversenye, ahol csalá-
dok, baráti társaságok, civil szervezetek és 
cégek mutathatják meg, kié a legfinomabb 
bográcsos vagy legkreatívabb hazai fogás.
A délután sem hagyja unatkozni a látogató-
kat:
14.00–18.00 között a Kenderkóc népi ját-
szótér újabb vidámsággal várja a gyerekeket
14.30-tól különféle művészeti együttesek 
lépnek színpadra, bemutatkozik a Fight Club 
és a Wing Tsun harcművészet is egy izgalmas 
betekintő foglalkozás keretében
16 órakor a kicsiké a főszerep: Tóth Olivér 
Artúr interaktív meseműsora mindenkit 
elvarázsol
17 órától jön a lendület: freestyle foci show 
és játékok
18.30-kor kezdődik Orbán Rudi műsora, aki 
garantáltan megmozgat minden korosztályt
Az este pedig két fergeteges koncerttel zárul:
20.00-tól DJ Rick Wayne indítja be a táncos 
lábakat,
majd 21.30-tól a Lucyfer zenekar robbantja 
be a bulit élő koncerttel!
A rendezvény egész napos kirakodóvásárral, 

nosztalgia majális büfével és természetesen 
a Greznár Vidámparkkal vár mindenkit, 
ahol garantált a mosoly, a kacagás és az igazi 
majális-élmény!
Ne maradjon le erről a két napos tavaszi ka-
valkádról – jöjjön el a Kikötő térre, és legyen 
részese annak a varázslatnak, ahol a város 
együtt ünnepel, együtt játszik, együtt él!

Polák Boglárka

ÖNKORMÁNYZAT
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PROGRAMAJÁNLÓ

Április 30. (szerda):
Városi Majális
16.00-20.00: a Városi Szabadidőskör Egyesü-
let népi fa- és ügyességi játékai
20.00: Dj Cooky
Helyszín: Kikötő tér

Május 1. (csütörtök):
„Hagyományos ételek főzőversenye” csa-
ládoknak, baráti társaságoknak, civil szerve-
zeteknek, cégek közösségeinek
14.00-18.00: Kenderkóc népi játszótér
14.30 órától: Művészeti együttesek műso-
rai, Fight Club és Wing Tsun betekintő fog-
lalkozás
16.00: Tóth Olivér Artúr interaktív mese-
műsora
17.00: Focishow és játékok
18.30: Orbán Rudi műsora 
20.00: dj Rick Wayne 
21.30: Lucifer zenekar koncert
Egész napos kirakodóvásár, nosztalgia 
majális büfé
A Greznár Vidámpark várja látogatóit.
Helyszín: Kikötő tér
Április 24. – május 18.
Kiállítás Színes utakon címmel Dr. Vadász 
Mária festményeiből
Május 5. (hétfő) 15.30:
Lapozó Olvasókör – 125 éve született Má-
rai Sándor
Május 5. (hétfő) 19.00:
Agatha Christie: A Váratlan vendég

A Momentán Színjátszó Egyesület előadása
Az ablak mögött köd gomolyog. A szoba 
sötétbe burkolózik. A feleség a sarokban áll. 
Pár másodperc múlva közeledő autó hangját 
halljuk, fényszórója végigpásztáz a szobán. 
Az autó megáll, az eltévedt sofőr az idegen 
házba igyekszik...

Szereposztás: Laura Warwick: Szalai-Domo-
kos Alexandra, Michael Stark: Türei Márk, 
Tho-mas felügyelő: Garzó Béla, Cadwallader 
őrmester: Mestyán Erik, Mrs Warwick: Havasi 
Klára, Jan Warwick: Domokos Ádám, Julian 
Farrar: Dányi Dávid, Helen: Kozma Annamá-
ria, Ms Benett: Csekő Rita
Rendező: Domokosné Bartus Dóra
Jegyek elővételben kaphatók a művelődési 
központ jegypénztárában és online a tixa.hu 
oldalon. Jegyár: 3500 ft
Május 7. (szerda) 08.00-14.00:
Ingyenes szűrővizsgálatok
csontsűrűség mérés, légzésfunkciós vizsgá-
lat, koleszterin-, vércukor-, vérnyomásmérés, 
szemészeti szűrővizsgálat
Szervező: Hetényi Géza Kórház-rendelőinté-
zet Egészségfejlesztési Iroda és Lelki Egész-
ség Központ
Május 8. (csütörtök) 15.00
Madarak és fák napja a Városszépítő Egye-
sület szervezésében
MIT JELENT AZ ERDŐ?
Ismeretek helyben és Szolnok vármegyében
Előadó: Bagaméry Gáspár szakirányító erdő-
mérnök
Május 8. (csütörtök) 17.00
Mesélde – családi mesedélután a gyermek-
könyvtárban
Május 15. (csütörtök) 19.00
Dumaszínház
Fejben dől el – Kőhalmi Zoltán önálló estje

Jegyek kaphatók: dumaszinhaz.jegy.hu olda-
lon vagy az Interticket országos jegyirodái-
ban
Május 16. (péntek) 9.00
Ünnepség a 130-as vasútvonal indulásá-
nak 140. évfordulója alkalmából
Helyszín: Martfű Vasútállomás
Szervezők: Martfűi Városszépítő Egyesület, 
Martfű Város Önkormányzata
Május 23. (péntek) 17.00
Kiállításmegnyitó Simon Éva festményei-
ből
A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Képző- és 
Iparművészeti Tárlat első helyezettjének ki-
állítása
Skandináv filmnapok a Martfű Moziban
Május 9. (péntek) 18.00
Apák és anyák – dán vígjáték
Május 16. (péntek) 18.00
Szerelem – norvég romantikus dráma
Május 23. (péntek) 16.00
Szuperék – norvég animációs film
A vetítések ingyenesek. Helyfoglalás: 
cinemartfu.hu

Június 1. (vasárnap) 15.00-18.00:
Városi Gyermeknap

Játszóházak, kézműves foglalkozások, légvár, 
arcfestés, baba-játszóház, ajándék mozi
Helyszín: Művelődési Központ
Június 2. (hétfő) 15.30
Lapozó Olvasókör – 100 éve született Nagy 
László
Június 5. (csütörtök) 17.00
Mesélde – családi mesedélután a könyvtár-
ban
Június 7. (szombat) 20.00
Riverside Feszt
Fellépők: Muddy Roots, Black Störk, Markoláb
Június 14. (szombat) 08.00-tól
Múzeumok éjszakája és Veteránjármű Ta-
lálkozó

Szocialista és nyugati autócsodák, felvonulás, 
erő- és ügyességi versenyek, játékok, Szim-
pátia zenekar koncertje Neoton slágerekkel, 
kiállítások, Légó 2.0, kalandtúra, Gömöri Kéz-
műves Társulás, kádárbemutató a Kézműves-
házban.
19.00 Hogyan tudnék élni nélküled? - a nagy-
sikerű zenés magyar vígjáték díjtalan vetítése 
a Martfű Moziban!
Részletek hamarosan!
Június 15. (vasárnap) 16.00
Táncgála
Az intézmény mozgásművészeti csoportjai-
nak évzáró bemutatója

Martfű Városi Művelődési Központ és 
Könyvtár

Az intézmény nyitvatartási rendje:
Hétfő: 12.00 - 20.00 óráig

Kedd - szerda - csütörtök - péntek:
8.00 - 20.00 óráig

Szombat - vasárnap rendezvények szerinti 
nyitvatartásban.
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Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, barátoknak, 
szomszédoknak, ismerősöknek, akik szeretett halottunk,

TAMÁSI LAJOS
temetésén részt vettek, sírjára virágot,

koszorút helyeztek el, gyászunkban osztoztak.

A gyászoló család

HIRDETÉS

2025. május 13., kedd
Martfű, Dr. Zentay Márton 
Egészségügyi Központ

5435 Martfű, Gesztenye sor 8.
1. em. foglalkozás-egészségügyi rendelő
9.00 és 10.00 között 

A vizsgálat csupán néhány percig tart, és semmiféle 
fájdalommal vagy kötelezettséggel nem jár.

Ha nem megfelelő az időpont Önnek, 
hívjon bennünket: 06-30/938-4383

Ingyenes
hallásszűrés

MEGEMLÉKEZÉS

BOROS KRISZTINA
(1976-2017)

halálának 8. évfordulójára

Küzdöttél, de már nem lehet,
a csend ölel át és szeretet.

A te szíved már nem fáj,
de a miénk vérzik,

mert a fájdalmat csak az élők érzik.
Számunkra sosem leszel halott,

emléked örökké él, mint a csillagok

Szerető családja

Szántóföldet
bérelnék Martfűn
tel.: +3620/2560-784

Józan életű, Martfűn élő, 
nem dohányzó,

70-es férfi társát
keresi, 70-es hölgy 

személyében.
Minden megoldás

érdekel.
Biztosanyagiakkal

rendelkezem. 
Tel.: 06203223166.

1975 – 2025
50 év jóban – rosszban – szeretetben!

Kovács Sándor – Nagy Erzsébet

Sok boldogságot kíván lányotok és családja:
Györgyi, Lackó, Evelin, Ádám
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KÖZÉLET

Egy éjszaka, ahol a csillagok is táncra perdültek – XXVIII. Sámli Bál
Április 12-én a martfűi égen valami különle-
ges ragyogott – nem csak a csillagok, hanem 
a Martfűi József Attila Általános Iskola hagyo-
mányos Sámli Bálja is fényesen tündökölt. A 
város szívében, a Martfű Városi Művelődési 
Központ és Könyvtár falai között egy varázs-
latos éjszaka bontakozott ki, ahol a megha-
tottság, az összetartozás és a szórakozás kéz 
a kézben jártak.
A bál ünnepélyes megnyitóján Földi Edina 
Sára, az iskola igazgatónője köszöntötte a 
megjelent vendégeket, tanárokat, diákokat 
és családtagokat. Szavai nemcsak méltatták 
az elmúlt évek közös munkáját, de megala-
pozták az est bensőséges és ünnepélyes han-
gulatát is:
– Kedves Vendégeink, Hölgyeim és Uraim! 
Nagy szeretettel köszöntöm Önöket a XXVI-
II. Sámli Bálon, ahol az este során nemcsak a 
lábainkat fogjuk elhasználni a táncparketten, 
hanem a nevetőizmainkat is alaposan meg-
dolgoztatjuk! Hiszen mi is lehetne jobb annál, 
mint egy varázslatos estét eltölteni kiváló tár-
saságban, finom falatokkal és egy csipetnyi 
mesés keleti hangulattal? Idén az „Ezeregy 
éjszaka” varázslatos világába repítjük Önöket 
– szóval, ha valaki repülő szőnyeget lát, azon-
nal szóljon nekünk, mert az bizony a tom-
bola fődíja is lehetne! Mielőtt elmerülnénk 
az este csodás programjában, szeretném 
megköszönni Önöknek, hogy jelenlétükkel 
és jegyvásárlásukkal A Boldog Gyermekekért 
Alapítványt támogatják. Ma este nemcsak jól 
érezzük magunkat, hanem egy szép ügyért 
is összefogunk – és valljuk be, ettől minden 
tánclépés még boldogabbá válik! Hölgyeim 
és Uraim, ne feledjék: ma este minden egyes 
mosoly és minden egyes tánclépés egy lé-
péssel közelebb visz minket egy felejthe-
tetlen estéhez! Élvezzék a bált, táncoljanak, 
nevessenek, és ha bármi történne – például, 
ha valaki elveszíti a cipőjét a táncparketten –, 
szóljanak nekünk, mert lehet, hogy épp egy 
modern Hamupipőke történet születik ma 
este!
A megindító nyitány után a figyelem a nyol-
cadik évfolyamos diákokra irányult, akik, aho-
gyan a hagyomány diktálja, osztályfőnökeik, 
Miklósi Nikolett és Döbreiné Bíró Erika ve-
zetésével vonultak be. A három csoportban 
előadott, könnyeket csalogató keringő nem 
csupán tánc volt, egyfajta szimbolikus búcsú, 
egy utolsó közös lépés az iskolai évek záróak-
kordjaként. 
A keringő végeztével az alsóbb évesek tán-
cos, énekes, zenés, vidám produkciókkal bú-
csúztatták a nyolcadikosokat, és csaltak mo-
solyt az arcukra.
Ezt követte az a megható pillanat, amikor a 
végzősök a pódiumteremben szüleiket kér-
ték fel táncra, amely mély érzelmeket szaba-
dított fel. Nehéz volt könnyek nélkül kibírni!
Amikor a tánclépések mögött lecsillapodtak 
az érzelmek, a varázslat új arcát mutatta meg, 
elkezdődött a hajnalig tartó mulatság. A han-
gulatról DJ Eszenyi gondoskodott, aki egész 

este szinten tartotta a parkett lüktetését. A 
vendégek frissítőkkel és finom falatokkal töl-
tődhettek fel a büfében, míg az éjféli tombo-
lahúzás során értékes nyeremények találtak 
gazdára. Sokan mosollyal, meglepetéssel és 
egy kis szerencsével gazdagodtak. A gyere-
kek sem maradtak program nélkül: a galéri-
án, a már hagyományosnak számító, kaszinó 
várta őket, ahol játékos formában élhették át 
a nagyok világának izgalmát.
A Sámli Bál nem csupán egy rendezvény, in-
kább egy este, ahol a közösség szíve együtt 
dobban, ahol a szülők, pedagógusok és di-
ákok újra és újra megtapasztalhatják, mit 
jelent összetartozni. Egy éjszaka, ahol a hold-
fény alatt születnek az emlékek, és ahol a fel-
növés pillanatai ünneppé nemesülnek.
Ahogyan a meghívó ígérte:
„Lépj be a szórakozás csodás világába, ahol a 
csillagos éjszaka fénye és a holdfény varázsa 
ölel át!” És aki ott volt – biztosan nem felejti el 
ezt az estét.

Polák Boglárka

A „Boldog Gyermekért Alapítvány” kuratóriu-
ma és a Martfűi József Attila Általános Iskola 
nevelőtestülete hálásan köszöni a rengeteg 
felajánlást és a támogatást!
A 2025-ös bál támogatói voltak: 
 Martfűi József Attila Általános Iskola osztály-
közösségei,  Martfűi Általános Iskola Szülői 
Munkaközössége, Martfű Város Önkormány-
zata,  Martfű Városi Művelődési Központ és 
Könyvtár, Martfű Média, Játékvár Óvoda és 
Bölcsőde, Dr. Papp Antal-polgármester, Rá-
gyanszky István-alpolgármester, Szekeres 

Mónika Gizella önkormányzati képviselő, Tur-
nyánszkiné Enyedi Andrea - önkormányzati 
képviselő, Táborosi Mihály - önkormányzati 
képviselő, Portyázó Porontyok Alapítvány, FI-
ZIOFIT Magánrendelő - Gecse Dalma, Kraicz 
Hanga, Rigó Péter és családja, Martfűi Ther-
mal Spa, Csavar-lak, Bagdánné Molnár Éva, 
Bagi Zétény, Tarjányi család, Hornyák Attila 
és Hornyák Kornél, Bártfai Levente, Csüllög és 
Társa Kft., Lilla Papírírószer-Gál Attila, KissKo-
vács Kereskedelmi Kkt.-Robi boltja, Modern 
Táncműhely, Sebők Irén, Gondi Veronika-Tu-
lipán Virág és Ajándék Bolt, Torony ABC, For-
gó Botond, ForgóTerv, Start Agro Kft., Bella 
István, Lesták család, Gál Bertalan és családja, 
Szénási Zoltán EA Premium Autókozmetika 
Tiszaföldvár, Wu Mia és Wu Maggie, Pápai 
Zita, Bíró Dávid és Bíró Dániel családja, M&H 
Ajándéküzlet, Panyik Dalma, Tóth Dominik, 
Tóth Andrea, Gál Tóth Fanni, Földes Roland, 
Vatai Noémi, Panda Kínai Áruház, Nagy Nor-
bert és családja, Accountant Office Kft., Far-
kas Roland és családja, Kis Anita, Moderna 
Vendégház-Vakulya Gábor és családja, Farkas 
Gergő és családja, Bakos Edit, Kossuth úti 
Nyugdíjas Egyesület, Szántó Regina, Szántó 
Lajos és családja, Articsóka Virág, Bunge Zrt., 
Zselyke Hair&Beauty, Aurum 2007 Kft., Mol-
nár Levente és szülei, Majzik Anita, Kostyó 
Noémi, Martfű Klíma NO-MI Építőipari Kft., 
Ili Textilház, Korzó Kávéház-Benyus Gáborné, 
Körmendi Andrásné, Panyik-Tóth Vivien, Ke-
lemen Levente Vince, Nagy Jánosné, Forgács 
Zorka, Kehely Cukrászda, Tóth Péter - Honda 
Tóth Szolnok, Alföldi Smaragd Kft., Ibolya Vi-
rágbolt, Tóth László és Tóthné Iván Éva, Vass 
Éva – Máltai Szeretetszolgálat.
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OKTATÁS

Méltó ünnepséggel köszöntötték az iskola jubileumát Martfűn
2025. április 5-én a Szolnoki SZC Damjanich 
János Szakképző Iskola és Kollégium fenn-
állásának 80. évfordulóját ünnepelték meg 
Martfűn, a Városi Művelődési Központ és 
Könyvtár színháztermében.
A délután 14 órakor kezdődő ünnepség kü-
lönleges, rendhagyó hangulatban zajlott: az 
iskola egy egyedi szülői értekezletnek álcá-
zott műsorral készült, amelyben videóbeját-
szások, táncos és zenés produkciók, valamint 
sok-sok humorral átszőtt jelenet váltotta egy-
mást. A közönség hol nevetett, hol megható-
dott – egy igazán személyes és emlékezetes 
élményt kaptak mindazok, akik jelen voltak.
Borza Andrea, az intézmény igazgatója ünne-
pi beszédében méltatta az iskola múltját és 
jelenét. Visszaemlékezett az elődökre, meg-
köszönte a jelenlegi tantestület elhivatott 
munkáját, és hangsúlyozta: a Damis közös-
ség ereje mindig is az összetartásban, az el-
hivatottságban és a diákok iránti szeretetben 
rejlett.
– Egy olyan oktatási intézmény fennállásának 
80. évfordulóját ünnepeljük ma, ahol a 8 év-
tized alatt gyermekek, fiatal felnőttek ezrei 
tanultak, sajátították el szakmájuk alapjait, 
az alapvető tudásanyagot az életben való 
boldoguláshoz, továbbtanuláshoz. Az itt töl-
tött rövidebb-hosszabb idő alatt felkészültek 
arra, hogy választott szakmájukban sikeresen 
helyt álljanak majd. Erről sok-sok országos 
szakmai versenyeredmény és a kiváló bizo-
nyítványok tanúskodnak. De a tanulás mellett 
a diákok életre szóló élményeket szereztek 
az iskolai és a kollégiumi életük során, osz-
tálykirándulásokon, külföldi gyakorlatokon, 
vagy a bélatelepi nyaralásokon. Örök barát-
ságok, szerelmek szövődtek. Ezekről szólnak 
az osztálytalálkozók, a baráti beszélgetések, 
vagy a 21. században a messenger-csopor-
tokban éjszakáig nyúló csetelések. Így a tá-
volság sem lehet akadály, éljen a volt Damis 
Lengyelországban, Ausztriában, Írországban, 
Norvégiában, Olaszországban, Németország-
ban, Nagy-Britanniában, az USÁ-ban, Dél-Ko-
reában vagy akár Új-Zélandon. Az emlékek 
az idő múlásával megszépültek, de minden-
képpen maradandó nyomot hagytak volt di-
ákjainkban. Valószínűleg ennek köszönhető, 
hogy sok mai tanulónk egyik vagy mindkét 
szülője is itt tanult és szülőként szívesen irá-
nyították hozzánk gyermeküket.
Az iskola nem egy épület, nem csak a név, 
hanem az emberek, akik itt tanultak, dolgoz-
tak. Az eltelt 80 évben – kollégáim nem kevés 
munkával összeszámolták a régi dokumen-
tumokból – 360 dolgozója volt iskolánknak 
eddig és jelenleg további 50 munkatársunk 
dolgozik itt, 1944 óta 10 igazgató irányítása 
alatt. 410 nevet nem tudok felsorolni, azo-
kat az emeleti kiállításon olvashatják kedves 
vendégeink. (…) A Dami mindig képes volt 
a megújulásra. 1992-ig az ország legkiemel-
kedőbb cipőipari szakember-képzése folyt 
Martfűn. A rendszerváltást követően bezárt a 
gyár és tragikusan lecsökkent a könnyűipari 

szakemberek iránti kereslet. Ezért az akkori 
vezetés elkezdett más területek felé nyitni. 
1992-től megkezdődött a gimnáziumi kép-
zés, amely kiegészült a nyelvi előkészítővel és 
az érettségit adó intenzív tagozattal. Megje-
lent az informatika ágazat, hardveres és szoft-
veres szakembereket képeztünk. Bevezetésre 
került a kereskedelem, a gazdálkodás-me-
nedzsment és legújabban az oktatás ágazat.
A 80. évforduló nemcsak a múltról szól, ha-
nem a jövőről is. Bár büszkén tekinthetünk 
vissza a múlt eredményeire, még inkább iz-
galmas, hogy mit hoz számunkra a jövő. Az 
oktatás világában folyamatosan változnak a 
kihívások, de iskolánk mindig készen állt arra, 
hogy alkalmazkodjon és a legújabb trendek-
hez, technológiákhoz igazodva a legjobb 
környezetet biztosítsa diákjaink számára.
Kedves Munkatársaim, Diákjaink, Tisztelt Ven-
dégeink! Az iskola 80 éves története a múlt, a 
jelen és a jövő összefonódása. A jelen, melyet 
az elmúlt időszak oktatói, dolgozói és diákjai 
építettek és a jövő, amit most együtt építünk, 
80 éve hirdeti, a Dami a miénk – mondta az 
igazgatónő.
Az ünnepséget követően a Művelődési Köz-
pont galériáján megnyílt az iskola évfordu-
lójára készült kiállítás, amely az intézmény 
relikviáit, emléktárgyait, és a régi idők hangu-
latát idézte meg. A tárlatot Rágyanszky István 
alpolgármester, az iskola egykori igazgatója 
nyitotta meg:
–    Városunk első közintézménye tehát a 
Cikta Munkaiskola volt. A tervek évekkel az 
építkezés megkezdése előtt elkészültek. 
Az első lakóépületek - és a Martfű-pusztára 
tervezett gyár - a háborús időkben részben 
felépültek. Az üzem igényelte a munkaerőt 
– azaz a munkások oktatására, betanításá-
ra alkalmas iskolát – a hatalmas beruházás 

egyik tudatosan tervezett erősségét. Jöttek 
is a fiatalok az ország minden részéről, s át-
élték a boldog iskolaéveket - mások az isko-
lás évek megpróbáltatásait. A legtöbbjük az 
iskolakapun kilépve a gyárkapun belülre ke-
rült. A gyár mellett a lakótelep is folyamato-
san épült - több ezer távolról érkezett fiatal 
martfűi lakossá vált: itt tanult, majd munkát 
vállalt a cipőgyárban, megházasodott, lakást 
kaphatott. A mi iskolánknak meghatározó, 
óriási szerepe volt a város benépesítésében: 
az ország minden részéről, cipős vállalatától 
jöttek Martfűre szakmát tanulni a fiatalok: 
Szigetvár- Szombathely- Pécs- Kecskemét- 
Debrecen– Tiszakeszi- szinte az egész ország. 
Kiválóan illusztrálja ezt az itt látható „pöttyös” 
kép. Nagyon sokan itt maradtak Martfűn, itt 
találtak munkát, társat, előbb-utóbb lakást – 
s családot alapítottak. Bár számítást nem vé-
geztem, állítom, hogy az iskolánkban végzett 
tanulók száma meghaladhatja városunk mai 
lélekszámát. Iskolánk nélkül mi sem lennénk 
most itt.
Ezután az emlékezésé lett a főszerep: az isko-
la udvarán emlékfát ültettek, amely a 80 éves 
évfordulónak állít örök emléket. A ceremóni-
át egy verssel és egy koszorú elhelyezésével 
zárták az udvar emlékhelyénél, ahol a jelenlé-
vők az elhunyt tanárokra emlékeztek csendes 
főhajtással.
A program végén az iskola falai között foly-
tatódott az ünnep: nosztalgiázás, emlékek 
felidézése, sok nevetés, majd egy barátságos 
állófogadás tette teljessé ezt a különleges 
napot.
A Damjanich János Szakképző Iskola és Kollé-
gium 80 éve alatt generációk nőttek fel a falai 
között – ez a nap pedig újabb közös emlék-
ként került be az intézmény gazdag történe-
tébe.			     Polák Boglárka
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KULTÚRA

Szavalattól zengett a város – kétnapos versünnep Martfűn

„Rejtelmek ha zengenek” – Magyar Költészet Napja a városban

Hetvenöt diák hangja töltötte meg a martfűi 
Művelődési Központ pódiumtermét április 
14-én és 15-én délután, a város hagyomá-
nyos szavalóversenyén. A kétnapos progra-
mon alsósoktól középiskolásokig minden 
korosztály képviseltette magát – és bizony 
volt mit hallgatni!
Székácsné Tálas Gabriella intézményvezető 
köszöntőbeszédje interaktív volt, melyben 
kiderült, a fiataloknak igencsak nagy tudása 
van József Attiláról. Lelkesen sorolták a költő 
műveit, sok okos gondolatot és személyes 
véleményt is megosztva róla. Megható pil-
lanatot okozott, amikor együtt, hangosan és 
magabiztosan kezdtek szavalni a gyerekek: 
„Lehunyja kék szemét az ég...”. József Attila 
Altató-ja olyan vers, amely még ma is ott él 
a kollektív tudatban, közös emlékezetünk 
része. Jó volt megtapasztalni, hogy vannak 
még költemények, amelyeket mindenki tud.
A legkisebbektől a legnagyobbakig min-
denki lelkesen készül. A versenyen korcso-
portonként háromtagú zsűri értékelte a 
produkciókat. A felső tagozatosoknál és kö-
zépiskolásoknál Domokos Zsuzsa irodalom 
tanár, Bogdán Evelin irodalom tanár, logopé-
dus és Tóth László református lelkész figyelte 
a szavalatokat, míg az alsósokat Polák Bog-
lárka újságíró, Szállás Tímea tanító és szintén 
Tóth László értékelte.
A díjazottak névsora így alakult:
Első évfolyam:
1. hely: Falusi Szabolcs Kálmán – Szalai Bor-
bála: Hápi kacsa, 2. hely: Kontér Eliza – Bar-
tos Erika: Cipőfűző, valamint Péter Benett 
Lajos – Andrássy Réka: A puszi, 3. hely: Tóth 
Luca – Móra Ferenc: A cinege cipője, Külön-
díj: Czifra Péter Dávid – Zelk Zoltán: Madá-

riskola, Gondi Hanna – Kovács Barbara: Az én 
bátyám, Pásztor Bella – Szalai Borbála: Csiga 
Zsiga verse
Második évfolyam:
1. hely: Czifra Mira Mária – Benedek Elek: 
Gizike az ablakban, Varró Lilla Kamilla – 
Erdős Sándor: A kidobott kiskutya, 2. hely: 
Farkas Fruzsina – Péter Erika: Egéretető, 3. 
hely: Tóth Csenge – Lackfi János: Szerelem, 
Különdíj: Kraicz Hanga – Andrássy Réka: Fiúk 
és a lányok, Szilágyi Hunor – Erdős Sándor: 
A tiszta giliszta, Tóth Júlia – Mentovics Éva: A 
furfangos egerek
Harmadik évfolyam:
1. hely: Rigó Róbert – Békés Márta: Tornaóra, 
Sóvári Róbert – Varró Dániel: Fogd a pénzt!, 
2. hely: Szilágyi Kristóf – Sz. Pifkó Célia: Len-
nél-e?, 3. hely: Búzás Bíborka – Békés Márta: 
Dzsudo, Majzik Imre – Such Judit Nikolett: 
Rumli, Különdíj: Bali Dominik – Tóth Kriszti-
na: Felnőttnapok helyett, Horváth Zita – Bé-
kés Márta: Pedagógusgyerek
Negyedik évfolyam:
1. hely: Barabás Sára Bella – Simon István: 
Mirza, 2. hely: Barla Lóránt – Székelyhidi Zol-
tán: Áll a bál a suliban, Petróczki Lili – Simon 
István: Mirza, Angiyu 
Nina Elisabeth – 
Majthényi Flóra: Mi a 
haza?, 3. hely: Czető 
Szilvia – Mentovics 
Éva: Állatkerti séta, 
Különdíj: Emesz 
Szófia – Zelk Zoltán: 
Varázskréta
Ötödik évfolyam:
1. hely: Tóth Eszter 
Teodóra – Aranyo-

si Ervin: Egér és az egérfogó, 2. hely: Doro-
gi Noémi Kitti – Vámai Zseni: Virágos ág…, 
Serfőző Olivér Tibor – Lackfi János: Tanári 
ária, 3. hely: Gaál Rebeka – Aranyosi Ervin: A 
körte dilemmája, Gyalai Dóra – Lackfi János: 
Konyhamalackodás, Kiss Hanna Regina – 
Kálnay Adél: Levél anyához!
Hetedik-nyolcadik évfolyam:
1. hely: Gál Dorka – Gárdonyi Géza: Mi a 
boldogság?, Szőrös Regina – Petőfi Sándor: 
Fekete-piros dal, 2. hely: Kiss Kamilla – Far-
kas Éva: Mi a boldogság?, Szepesi Alíz – Rad-
nóti Miklós: Nem tudhatom, 3. hely: Pásztor 
Anna – Lackfi János: Szeretem, kedvesem
Középiskola:
1. hely: Bóbis István Dániel
2. hely: Csikó Hajnalka
Különdíj: Földvári Adrienn Vanda
Tehát több mint ötven könyv talált gazdára, 
s bízunk benne, ez bátorító és motiváló a fi-
atalok számára, hogy jövőre is együtt ünne-
peljük a költészetet városunkban. Jó érzés 
volt látni és hallani, hogy a fiatalok nemcsak 
olvassák a verseket – hanem átérzik. És ez re-
ményt ad: van még jövője a versnek. Martfűn 
egészen biztosan.

Polák Boglárka

„…Szükséges, hogy vers írassék, különben 
meggörbülne a világ gyémánttengelye” – írta 
a 120 éve született József Attila.  Ezt a nagyon 
fontos gondolatot emelte ki bevezetőjében 
Székácsné Tálas Gabriella intézményvezető.
A gyémántnak ragyogása van. A gyémánt 
kemény, szétzúzó, ugyanakkor megtartó erő. 
Akár csak a költészet. Akárcsak azok a versek, 
melyek elhangzottak a műsorban klasszikus 
költőinket, kortárs lírikusainkat megidézve. 
A versírás általában magányos tevékenység, 
hiszen alkotója olyankor befelé él, befelé 
gondolkodik, de milyen nagyszerű az, amikor 
a vers találkozik közönségével.
Városunkban régi hagyomány már, hogy 
„összművészeti fesztiválként” a líra, az ének, a 
zene, a tánc egymást felemelve ünnepel Ma-
gyar Költészet Napot. Ezen a virágba borult 
tavaszi délutánon ünnepeltek a szereplők, 
az egykor élt, és ma is köztünk élő martfűi 
versírók, és természetesen a műsor nézői is. 
Köszönet a szereplőknek! Darida Andrea lí-
raszerető kolléganőnk több ízben mondott 
már verseket rendezvényeinken, vagy éppen 
műsort vezetett. Ahogy korábban is, úgy 

most is lelke mélyéből tolmácsolta az alkotók 
gondolatait.
A meglepetésvendég Jenei Eszter, egykori 
versírónk, jelképes nappalijába hívta meg a 
hallgatóságot, megosztva velük József Attila 
gyönyörű Óda című versét.  
Polák Boglárka drámatagozatos középiskolá-
ban végzett. Szerepelt színházi darabokban, 
ahol megtanulta átélni a szót. A Martfű Médi-
ánál dolgozva pedig, megérleli a szövegeket. 
A rá bízott versekkel is ugyanilyen jól, sokré-
tűen bánt.
Tóth László református lelkész elhivatottsá-
gából eredően is jól gondozza a rábízott szö-
vegeket. Így tett a neki szánt „férfi” versekkel 
is. Különleges orgánuma és alázata egyedivé 
tette versmondását.
A Modern Táncműhely kisiskolás korcso-
portja a tavaszi kert sziromhullását hozta el 
közénk. A műsorban is bemutatott táncuk-
kal első helyezést értek el a 34. Országos 
Táncművészeti Fesztivál elődöntőjében.
Gratulálunk nekik és koreográfusuknak Vi-
dinszki-Tóth Nórinak is!
Kovács Andrásné Liza korábban énektanár 

volt. Több éve erősíti már a művelődési köz-
pont csapatát, ahol programokat szervez. 
Örülünk, hogy megmaradt zeneszeretete és 
szívesen zongorázik, énekel rendezvényein-
ken, ahogy most is. 
Székácsné Tálas Gabriella vezetői munkája 
mellett is a művészetek lelkes befogadója, 
ugyanakkor maga is előadó, két zenekar tag-
ja. Újabb formáció a Lizával alkotott duett, 
amelyben énekesként tolmácsolt tartalmas 
gondolatokat.
Nagyon szépen köszönjük, hogy ilyen sokan 
eljöttek a műsorra és nyitott szívvel, lélek-
kel engedték magukba áramolni az erőt. Ők 
bizonyára már tudják, a versektől nem kell 
megijedni. Jó volt látnunk, hogy hatással 
tudtunk lenni vendégeinkre, a látottak, hal-
lottak megérintették őket. A rendezvény el-
érte célját, hiszen a művészet vállalása nem 
más, mint hatással lenni, mélybe rántani és 
felemelni.
Figyelmükbe ajánljuk az eseményről készült 
videó-anyagot és képeket, melyért köszönet 
a Martfű Média munkatársainak!

K.É.
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A színek mezején – A Martfűi Napraforgók Foltvarró Szakkör 

Hagyományőrzés és népművészet Gömörön, Várhosszúréten

KULTÚRA

Március 22-én ünnepélyes keretek között 
nyílt meg a Martfűi Napraforgók Foltvarró 
Szakkör 2025. évi kiállítása, amely A színek 
mezején címet viselte. Az esemény külön-
leges alkalmat jelentett nemcsak a szakkör 
tagjai, hanem a város közössége számára is, 
hiszen Martfű ebben az évben ünnepli önálló 
településsé válásának 75. évfordulóját. A ju-
bileumi rendezvénysorozat egyik kiemelke-
dő programja volt a foltvarrók tárlata, amely 
hűen tükrözte a csoport kreativitását és elhi-
vatottságát.
A megnyitón Martfű polgármestere, dr. Papp 
Antal köszöntötte a résztvevőket és megkö-
szönte a szakkör tagjainak a munkát, amivel 
Martfű kulturális életét gazdagítják. Az ese-
ményt Kiss Helén varázslatos zongorajátéka 
tette még ünnepélyesebbé, aki Ludovico 
Einaudi műveivel teremtett meghitt hangu-
latot. A textilbe varrt érzéseket, hangulatokat 
Tóth Lili, a Modern Táncműhely növendéke 
táncolta el Érted című produkciójában, mely-
nek koreográfusa Vidinszki-Tóth Nóra.
A foltvarró szakkör, amely közel harminc éve 
működik a városban, méltán vált Martfű kul-
turális életének meghatározó közösségévé. A 
csoport tagjai számos városi és megyei ren-
dezvényen bemutatták már munkáikat, sőt, 
az ország több pontján is elismerés övezte 
alkotásaikat. A kiállítást Csürke Anna, a kon-
dorosi Foltbetyárok Klub vezetője és az Or-
szágos Foltvarró Fesztivál díjazottja nyitotta 
meg, aki a foltvarrás jótékony hatásairól és 
közösségépítő erejéről beszélt.
– Amikor Éva (Czene Árpádné, a klub veze-
tője) felkért erre a megtisztelő feladatra, azt 
mondta, beszéljek a foltvarrásról, technikák-
ról. Úgy gondoltam, rendhagyó módon arról 
beszélek, mit is ad nekünk a foltvarrás. Azaz a 
foltvarrás jótékony hatása. Először is, itt van 
az oly sokat emlegetett „flow” érzés, amit az 
agy akkor hoz létre amikor egy tevékenység-

be nagyon belemélyedünk. Amint beme-
gyünk a kis varrós részlegünkbe onnantól se 
nem látunk, se nem hallunk, teljesen belemé-
lyedünk az éppen aktuális projektbe. Ami-
nek elkészülte után érkezik az alkotás feletti 
öröm, amikor is a kész műt csodáljuk, simo-
gatjuk, szeretgetjük, gyönyörködünk benne 
– mondta Csürke Anna.
A tárlat megnyitóján köszöntötték a szakkör 
jelenlegi tizenegy aktív tagját: Csabai Jó-
zsefné, Enyedi Lajosné, Kiss Jánosné, Nyika 
Lászlóné, Perei Mária, Pesti Sándorné, Rabb 
Miklósné, Szécsényi Zoltánné, Takács János-
né, Szikszayné Köhler Judit és Czene Árpád-
né mindannyian hozzájárultak ahhoz, hogy 
a szakkör évről évre megújuljon és tovább 
éljen. A szervezők kiemelték, hogy három 
lelkes érdeklődő – Gulyás Judit, Tóth Mária és 
Túrócziné Páldi Erzsébet – is szívesen csatla-
kozna a közösséghez, amint idejük engedi.
A rendezvényen nemcsak a kiállított alko-
tások nyűgözték le a látogatókat, hanem a 
közösség ereje is, amely összetartja a szakkör 
tagjait. A foltvarrás nem csupán egy kreatív 
tevékenység számukra, hanem egyben ki-
kapcsolódás, tanulás és baráti közösség is.
A megnyitót követően a látogatók meg-
csodálhatták a kiállított munkákat, és részt 
vehettek a szakkör által szervezett worksho-
pon, vásárolhattak zsákbamacskát is. A ren-
dezvény végén a szakkör tagjai ajándékokkal 
kedveskedtek a közreműködőknek, megkö-
szönve munkájukat és támogatásukat.
A Martfűi Napraforgók Foltvarró Szakkör to-
vábbra is nyitott az új tagok előtt, kétheten-
te hétfőnként várják az érdeklődőket, hogy 
együtt alkothassanak és továbbvigyék ezt a 
szép hagyományt. A kiállítás megnyitásával 
bebizonyosodott, hogy a kézimunka és a 
művészet iránti szenvedély időtálló értékeket 
teremt Martfű kulturális életében.

Polák Boglárka

A Csoóri Sándor Alap támogatásával újra Gö-
mörbe látogathattak a Művelődési Központ 
képviselői és a martfűi kézművesek.
A Várhosszúréten működő Gömöri Kézműve-
sek Társulásával és annak vezetőjével, Nagy 
Györggyel több évre nyúlik vissza az együtt-
működés. A magyar hagyományokat meg-
őrző és éltető csapat évente több jeles nap 
alkalmából rendez vásárokat, ahol teret ad 
a népművészeti termékeknek. Idén a tavaszi 
vásáron vettünk részt, kézműves foglalkozá-
sokkal színesítettük a rendezvényt.
Vajda Éva megmutatta a rokka használatát, a 
mácsonyából pedig húsvéti bárányokat va-
rázsolt, Juhászné Hidvégi Edit húsvéti nyuszi 
és tojás alakú mézeskalácsokkal várta a legki-
sebbeket. Darida Andrea és Eiler Zita útmuta-
tásával színpompás nemez gombolyagokból 
készíthettek labdát, tulipánt vagy karkötőt a 

látogatók. Székácsné Tálas Gabriella húsvéti 
dalokkal, mesékkel, találós kérdésekkel bű-
völte el a vásárra érkező gyerekeket.

A Gömöri Kézművesek Társulásának tagjait 
június 14-én Martfűn látjuk vendégül.

Eiler Zita 
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PÁLYÁZAT

Ha én költő lennékHullócsillag 

Kihirdetjük az áprilisi Írj újságot te is! pályázat nyertes alkotásait

Egy költő nemcsak úgy megfogalmazza a gondo-
latait, az érzéseit, hanem egy fajta késztetést, kény-
szert érez rá és mindannyiuk költészetben találha-
tunk ars poeticát, ami jellemzi a gondolatvilágát, az 
érzelmeit, a költészetét és a jellemét.
Ha én költő lennék, az én költészetemből visszatük-
röződne az én érzelmességem, a hazaszeretem, az 
értékeim, a másokba és Istenbe vetett hitem.  Ha én 
költő lennék az érzéseim, a gondolataim megfogal-
mazása segítene nekem abban, hogy könnyebben 
elfogadjam, illetve megszeressem magam. Ha én 
költő lennék valószínűleg szeretném azt, ha az em-
berek szeretnének engem és rajonganának értem. 
Nem csak a költőt, aki vagyok. Ha én költő vagyok, 
akkor én nemcsak szépen hangzó verseket szeret-
nék adni az embereknek, hanem valami többet. Sze-
retném megérinteni a lelküket, szeretnék örömöt 
okozni abban a nehéz életükben, ami van. Ha tehet-
ném egész életemben, halálom napjáig írnék, min-
den nap. Mindig. Ha én költő lennék én belehalnék 
abba, hogyha valami olyan helyzet alakulna ki, mint 
a múltban, hogy nem lenne szabad kimondanom, 
leírnom, ami érzek, gondolok, mert, ha költő lennék, 
én ápolnám a költészetem minden gondolatommal, 
érzésemmel.

Szőrös Regina
8.b

Beborult a tisztás fölött
Az égbolt lett sötét, örök.
Egy kislány ült a sötétben
Hullócsillag szállt az égen.
A kislány hát gyorsan kívánt
„Legyen a kezemen gyémánt!”

Egy életem egy halálom 
Hullócsillag azt kívánom 
Teljesüljön minden álmom
Add meg kérlek mire vágyom!

„Ugyan már te balga csillag
Nem hallod meg hogyha hívlak?
Az előbb éppen kívántam
Hol van az hát, amit vártam?
Hol van kezemről a gyémánt
Mire szívem oly régen várt?”

Erre sem jött semmi válasz
„Ki lesz hát nekem most támasz?
Csillag, csillag segíts meg hát
Mozgassál meg füvet és fát
És adj egy olyan életet
Hol mának élni élvezet”

Egy életem egy halálom 
Hullócsillag azt kívánom 
Teljesüljön minden álmom
Add meg kérlek mire vágyom!

Könny csordult le a lány arcán
Kívánságot formált ajkán.
És könnyei folytak szépen
Még üldögélt a holdfényben.
Épp indulni készült volna
Mintha egy hang neki szólna.

„Mit kívánsz hát édes lányom?
Neked adnám az országom
Minden kincsem sőt életem
De ezt meg mégsem tehetem
Nézz magadba drága lélek
S gondolkozz egy kicsit kérlek”

„Már rég tied mindez látod
Van barátod, van egy álmod
Van családod és ételed
És tető a fejed felett
Hidd el léted kivételes
Egy csillag sem tökéletes”.

Vágner Hanna
10.a

Országos Oktatási Csapatversenyen szerepeltek a Damisok
2024. november 7-én a Mátészalkai SZC Bu-
dai Nagy Antal Technikum és Szakgimnázium 
„Országos Oktatási Csapatversenyt” hirdetett, 
amelyre a „Játszani jó” projekt keretében ne-
vezett csapatunk. 
A Szolnoki SzC Damjanich János Szakkép-
ző Iskola és Kollégium háromfős csapattal 
– Csikó Hajnalka (10.A), Kovács Enikő (10.A) 
és Nagy Dorina (11.A) – indult a versenyen. 
Feladatuk egy társasjáték elkészítése volt az 
„Egészség” témában. A diákok ötleteinek, 
kreativitásának köszönhetően egy szuper já-
ték született. A társasjáték mellett prezentá-
ciót is készítettünk, amelyet december 15-ig 
kellett leadnunk.
2024. december 19-én örömmel értesültünk 
arról, hogy iskolánk csapata bejutott az orszá-
gos döntőbe, amelyre 2025. március 7-8 -án 
Nagykállón került sor. A versenyre harminc 
pályázat érkezett, ezért a legjobb tíz közé ke-

rülni nagy megtiszteltetés volt. A döntőhöz 
két határon túli és egy nagykállói csapat is 
csatlakozott, így összesen 13 csapat versen-
gett egymással.
A verseny előtt intenzív felkészülés zajlott, 
de sajnos Csikó Hajnalka lebetegedett, így 
helyette Molnár Viola (10.A) erősítette csapa-
tunkat. Iskolánk harmadik éve indít Oktatás 
ágazatban képzést, ezért különösen nagy 
jelentőséggel bír, hogy a III. Országos Peda-
gógiai Verseny döntőjébe bejutottunk. A 
verseny során neves iskolákkal és nagy múltú 
csapatokkal mérettettek meg tanulóink. 
A verseny feladatait az ágazati alapvizsga 
alapján állították össze a szervezők, így di-
ákjainknak a szakmai ismereteikről, előadói 
készségeikről és kreativitásukról kellett szá-
mot adniuk.
Tanulóink minden igyekezetükkel és tudá-
sukkal teljesítették a feladatokat, és részt 

vettek egy színvonalas, jól megszervezett 
versenyen. 
Bár csapatunk nem ért el helyezést, mégis az 
ország legjobb csapatai között szerepelt, és 
rengeteg tapasztalattal, valamint élménnyel 
gazdagodva térhettünk haza.
Az esemény nemcsak a diákok tudását, ha-
nem a csapatmunkát és a kreativitást is fej-
lesztette, ami hosszú távon is hasznos lesz 
számunkra.
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